2024年８月 30日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 西 武 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 代表取締役社長兼ＣＯＯ  西 山 隆 一 郎

 （コード番号：９０２４ 東証プライム市場）

問 合 せ 先 執行役員広報部長     多 々 良 嘉 浩

（ＴＥＬ. ０３－６７０９－３１１２）

お子さまとそのご家族の「学び」「体験」を応援する

「西武グループこども応援プロジェクト キッズフェスタ 2024」詳細決定！

～地域社会と連携し、みなさまへ「ほほえみ」を提供します～

株式会社西武ホールディングス（本社：東京都豊島区、代表取締役社長兼ＣＯＯ：西山 隆一郎）は、

2024 年９月 22 日（日）に、西武鉄道所沢駅駅前の「くすのきホール」およびその周辺において、お子

さまとご家族の「学び」「体験」を応援する「西武グループこども応援プロジェクト キッズフェスタ 2024」

を開催します。

当イベントは、西武グループと子育て世帯を応援する自治体・企業が連携して多彩なプログラムを用

意し、お子さまとそのご家族が安心して学び、楽しみ、「ほほえむ」ことができる場を提供します。これ

により、西武グループおよび西武線沿線の魅力をより身近に感じていただき、将来にわたって住み続け

たいと思う沿線づくりを進めていきます。

2024 年７月 19 日（金）のニュースリリースにて、イベントの概要をお知らせしておりましたが、イ

ベント内容の詳細が決定しましたので、お知らせします。

 キッズフェスタ 2024 主なトピックス

１．今年も西武グループから多くの会社が出店します！

 「電車マナー教室」「マジパン体験」「バス運転士体験」など昨年に引き続いての出店に加え、西武

リアルティソリューションズの『レゴでつくる「たのしい」所沢』、西武ライオンズの「ライオンズス

ポーツアカデミー体験コーナー」など、今年初めてのコンテンツも出店します。

２．「西武線沿線サミット」より、所沢市・清瀬市が出店します！

 西武線沿線地域の活性化を趣旨とした「西武線沿線サミット」より、所沢市・清瀬市が出店します。

自治体の本イベントへの出店は、今回が初めてです。西武グループでは、地域自治体と一体となり、沿

線地域を盛り上げていきます。

３．「本イベント趣旨に賛同いただいた西武グループ外の企業・団体なども複数出店します！

株式会社みずほ銀行の「子どもサマー・スクール」富国生命保険相互会社および株式会社サンリオの

「モルック体験＆ハローキティと写真撮影」「ハローキティとダンス！Presented by フコク生命」、

西武線沿線の小学校にて音楽教育プログラムを提供する株式会社ソニー・ミュージックエンタテイン

メントの「ゆる楽器体験」、人気お笑いタレントの小島よしおさんのお笑いステージなど、お子さまと

そのご家族の「学び」「体験を」応援すべく、当社グループ外からも企業・団体などが集結し、イベン

トを盛り上げます。また、会場内ボランティアとして、所沢市にキャンパスをもつ秋草学園短期大学

地域保育学科の学生に、イベント運営へのご協力をいただきます。

（続く）

４．本イベント開催日より、絵画・ぬり絵コンクール「ぼくの わたしのみらい絵コンクール」の作品

受付をスタートします！

 2024年９月 22日（日）～10月 21日（月）の期間で、西武鉄道にて営業運転する車両へのラッピング

を優秀作品の特典とする絵画・ぬり絵コンクール「ぼくの わたしのみらい絵コンクール」を開催しま

す。

 本イベント会場では、作品の受付と指定用紙の配布を行います。

※「ぼくの わたしのみらい絵コンクール」の詳細は、西武グループこども応援プロジェクト Web

サイト（https://www.seibuholdings.co.jp/kodomo-support/）をご確認ください。

５． 当日来場者に、SEIBU Smile POINT 100ポイントをプレゼント！

SEIBU PRINCE CLUB会員さまであれば、会場に掲示されている QRコードを公式アプリで読み込むこ

とで、SEIBU Smile POINT 100 ポイントを獲得いただけます。当日のアプリ入会でも適用されますの

で、お気軽にご参加いただけます。

このほか、イベントの詳細は別紙の通りです。

【お客さまからのお問い合わせ先】

 株式会社西武ホールディングス 経営戦略部

 西武グループ こども応援プロジェクト担当  email: kodomo_support@seibuholdings.co.jp

「西武グループこども応援プロジェクト キッズフェスタ2024」ロゴ

https://www.seibuholdings.co.jp/kodomo-support/
mailto:kodomo_support@seibuholdings.co.jp

【別紙】

１．「西武グループこども応援プロジェクト キッズフェスタ 2024」イベント概要

■開催日時：2024年９月 22日（日）10:00～16:00（最終入場 15:30）

      ※優先入場券を取得した方は 9:30から入場が可能です。

■開催場所：メイン会場  西武第二ビル ８階 「くすのきホール」

その他の会場 西武鉄道ビル １階および駐車場

■入 場 料：無料（事前に「優先入場券」または「電子入場券」の取得が必要です）

■主な内容：西武グループ各社、および本イベント趣旨に賛同いただいた自治体、企業、団体による体

験・学びに関するブース出店、ワークショップ、物販、ステージイベントなど

※入場の際は SEIBU PRINCE CLUB アプリ「優先入場券」または西武線アプリ「電子入場券」が必要です。

※一部のブースの体験への参加について、事前に「体験整理券」の取得が必要です。

※本リリースに含まれる情報は現時点での予定のため、変更となる可能性があります。

※マスコミなどによる取材･撮影を実施する場合があります。撮影した動画や画像は、当日の様子とし

て モザイク処理などを施さずに、報道または宣伝のために公開する場合があります。

※会場内にペットを伴ってのご入場はできませんのであらかじめご了承ください。補助犬（盲導犬・聴

導犬・介助犬など）は同伴いただけます。

※会場内は全面禁煙です。喫煙場所はございません。

※西武グループこども応援プロジェクト Instagramアカウント（@kodomosupport）にて最新の情報を発

信します。 https://www.instagram.com/kodomosupport/

２．入場券取得方法について

「西武グループこども応援プロジェクト キッズフェスタ 2024」へのご入場は、「優先入場券」または「電

子入場券」の取得が必要です。なお、「優先入場券」は１枚につき４名さままで、「電子入場券」は１枚

につき５名さままで入場が可能、２歳以下のお子さまは入場券の取得は不要です。以下のとおり配布し

ますので、参加をご希望の方は事前の取得をお願いします。

※西武鉄道ビルの一部ブースは入場券がなくても参加いただけます。詳細は「２．イベント詳細につい

て」の各ブースご紹介をご確認ください。

≪優先入場券≫

■配布対象 者：SEIBU PRINCE CLUBアプリ上での西武おでかけラリー「夏休み！こどもとおでかけキ

ャンペーン！」にエントリーいただき、キャンペーン終了日（2024年９月１日（日））

までに条件を達成した方

■入場可能時間：9:30～15:30

■配 布 日 時：2024年９月 12日（木）10:00～

■予 定 枚 数：配布対象者にもれなく配布します。

■取 得 方 法：配布対象者の皆さまの SEIBU PRINCE CLUBアプリお知らせ欄に優先入場券取得のご案

内をお送りします。ご案内に従い、SEIBU PRINCE CLUB アプリ上にて優先入場券の取

得をお願いします。（お知らせ欄は、アプリトップページの右上のベルマークからご

覧いただけます。）

※９月 12日（木）10:00時点において、SEIBU PRINCE CLUB アプリはログイン状態にしておいていただ

くようお願いします。

https://www.instagram.com/kodomosupport/

≪電子入場券≫

■配布対象 者：どなたでも取得いただけます。（優先入場券を取得した方は、取得不要です。）

※取得の際には、西武線アプリの会員登録が必要です。

■入場可能時間：10:00～15:30

■配 布 日 時：2024年９月 13日（金）10：00～

■予 定 枚 数：4,000枚 ※先着での受付となります。予定枚数に達し次第配布を終了します。

■取 得 方 法：西武線アプリ内、「イベント一覧」から電子入場券の取得ができます。

西武線アプリのダウンロードは以下 Webサイトより可能です。

https://www.seibuapp.jp/railways/seibulineapp/

３．体験整理券取得方法について

以下ブースの体験への参加については、事前に「体験整理券」の取得が必要です。

※優先入場時間・一般入場時間どちらも「体験整理券」は西武線アプリから取得できます。

・マジパン体験教室

・バス運転士体験

・レゴでつくる「たのしい」所沢～第 3 回 コミュニケーションキャラバン～

・ハローキティと写真撮影（一般入場時間内のみ開催）

≪優先入場時間（9:30～10:00）の体験整理券≫※先着での受付となります。

■配布対象者：上記「２.入場券取得方法について」に記載の優先入場券配布対象者

■配 布 日 時：2024年９月 12日（木）18:00～

■取 得 方 法：９月 12日 10 時頃、配布対象者の皆さまの SEIBU PRINCE CLUB アプリお知らせ欄に体験

整理券取得のご案内をお送りします。（お知らせ欄は、アプリトップページの右上のベル

マークからご覧いただけます。）ご案内に従い操作いただくと、西武線アプリが起動し、

西武線アプリをダウンロードされている場合は体験整理券の取得画面へ遷移しますので、

ご希望のブースを一つ選んで、体験整理券を取得いただきます。

※事前にアプリダウンロードと会員登録をしていただくとスムーズに取得いただけます。

※９月 12日（木）10:00時点において、SEIBU PRINCE CLUB アプリはログイン状態にし

ておいていただくようお願いします。

※西武線アプリマイページ「ユーザー情報」の「イベントご利用履歴」から取得結果を

確認いただけます。

≪一般入場時間（10:00～16:00）の体験整理券≫※抽選での受付となります。

■配布対象 者：どなたでも取得いただけます。（優先入場時間で体験整理券を取得した方も取得いただ

けます。※取得の際には、西武線アプリの会員登録が必要です。

■申 込 日 時：2024年９月 14日（土）10:00～2024 年９月 19日（木）23:59

■当落発表日時：2024年９月 20日（金）16:00

西武線アプリマイページ「ユーザー情報」の「イベントご利用履歴」から当落結果を

確認いただけます。当選の場合は「アタリ」の表記、残念ながら落選の場合「ハズレ」

の表記となっております。

■取 得 方 法：西武線アプリ内、「イベント一覧」から体験整理券の取得ができます。ご希望のブース

を第二希望まで選んで、抽選にお申し込みいただきます。当選は１ブースです。

https://www.seibuapp.jp/railways/seibulineapp/

２．イベント詳細について

「西武グループこども応援プロジェクト キッズフェスタ 2024」に現時点で出店を予定している内容を

ご紹介します。

たいけんブース

「西武グループこども応援プロジェクト キッズフェスタ 2024」に出店を予定している「たいけんブー

ス」内容は以下のとおりです。

※記載の情報は現時点での予定であり、内容は予告なく変更となる場合がございます。

※画像はイメージです。

≪西武鉄道ビル≫

①物販コーナー[物販：有料]（提供：西武鉄道・西武バス）※入場券不要

■内 容 西武鉄道、西武バスのグッズ販売のほか、西武秩父駅前温

泉 祭の湯で人気のグルメ「まつりだんご」の販売を行い

ます。

■主な商品 西武鉄道：プラレール「西武鉄道００１系 Laview（ラビュ

ー）」やランチグッズなど、人気の西武鉄道グッズ

西武バス：トミカやバスコレなどの人気商品や、ペンケー

ス、定規、したじきなどの文房具

②縁日コーナー・謎解きコーナー[有料]（提供：西武レクリエーション）※入場券不要

■対 象 縁 日：誰でも（混雑時人数制限）

      謎解き：小学生以上の親子推奨

■内 容 縁 日：ミニカーニバルゲームを体験できるコーナーを

ご用意します。

      謎解き：親子で挑戦する 15分間の本格謎解き体験！解けた

ら景品がもらえます。

③こども制服体験コーナー（提供：西武鉄道、西武バス、西武・プリンスホテルズワールドワイド）

※入場券不要

■対 象 制服サイズ：90～150まで（予定）

■内 容 西武鉄道、西武バス、プリンスホテルのお子さま用

制服を着て撮影をお楽しみいただけます。

※画像はイメージです。

※レールは付きません。

Ⓒ ＴＯＭＹ 「プラレール」は株式会社タカラトミーの登録商標で

す。

④ぼくの わたしのみらい絵コンクール（提供：西武ホールディングス、西武鉄道）※入場券不要

■対 象 小学生以下のお子さま

■内 容 あなたが描いた絵が、ラッピング電車になるかも！

※西武グループこども応援プロジェクトにて実施中の絵

画コンクールの応募用紙配布と作品受付を行います。詳細

は、西武グループこども応援プロジェクト Web サイト

（https://www.seibuholdings.co.jp/kodomo-support/）

をご確認ください。

⑤マジパン体験教室（提供：西武・プリンスホテルズワールドワイド）

■対 象 小学生以下のお子さま

■内 容 川越プリンスホテルのパティシエがマジパンづくりをレ

      クチャーします。

■実施時間 ①9:45 ②10:30 ③11:30 ④13:30 ⑤14:30 ⑥15:30

※ご参加には事前に体験整理券の取得が必要です。

⑥バス運転士体験（提供：西武バス）

■対 象 小学生以下のお子さまと保護者

■内 容 西武バスの運転席に座り、車内放送などをご

体験いただけます。

■実施時間 ①9:30 ②10:00 ③10:30 ④11:00 ⑤11:30 ⑥12:00

⑦13:30 ⑧14:00 ⑨14:30 ⑩15:00 ⑪15:30

※車両は予告なく変更となる場合があります

※ご参加には事前に体験整理券の取得が必要です。

≪くすのきホール≫

⑦電車マナー教室（提供：西武鉄道）

■対 象 小学生以下のお子さまと保護者（混雑時人数制限）

■内 容 西武鉄道の現役乗務員から、電車の乗り方や車内での過ご

      し方など、乗車マナーを楽しく学びます。

■実施時間 ①9:45 ②11:00 ③12:15 ④13:30 ⑤14:45

⑧西武鉄道キッズクラブ・ペーパークラフトコーナー（提供：西武鉄道）

■対 象 小学生以下のお子さまと保護者

■内 容 西武鉄道キッズクラブの入会ご案内コーナーです。ハサミな

しで作れる電車のペーパークラフトをお楽しみいただけま

す。好きな色で電車をぬって、組み立てよう！らびゅーく

んも登場するよ♪

                                らびゅーくん登場時間 ①12:00 ②14:20 ③15:20

https://www.seibuholdings.co.jp/kodomo-support/

⑨レゴでつくる「たのしい」所沢～第 3 回 コミュニケーションキャラバン～（提供：西武リアルティソ

リューションズ）

■対 象 ４歳以上のお子さま ※０歳児～３歳以下のお子さまは別途

遊戯スペースをご用意

■内 容 LEGO® SERIOUS PLAY®メソッドと教材を活用したワークショ

ップです。レゴブロックを使用して、所沢のまちにあったら

「たのしい」ものをみんなでつくりましょう！

■実施時間 ①9:45 ②11:15 ③13:00 ④14:30

※ご参加には事前に体験整理券の取得が必要です。

⑩ライオンズスポーツアカデミー体験コーナー（提供：西武ライオンズ）

■対 象 ３歳～９歳のお子さま

■内 容 ライオンズスポーツアカデミーが行うマルチスポーツの体

験ブースです。野球やサッカーなど、ボールを使ったア

トラクションに挑戦してみよう。

⑪Wican へんしんばいくコーナー・プリンスアイスワールドコーナー[物販：有料]（提供：ブルーミュ

ーズ）

■内  容 ペダルの取り外しができる 1台 2 役の子ども用自転車、へ

んしんバイク 2の試乗体験と、プリンスアイスワールド関連

の物販を行います。

★へんしんバイク 2：ペダルの取り外しができる 1台 2役の子ども用自

転車。最初はペダルなしのバランスバイクとして使用し、慣れてきたら

ペダルを付けて自転車デビューができます。

⑫西武ジュニア体育スクール体験コーナー（提供：西武レクリエーション）

■対 象 ３歳～小学生以下のお子さま

■内 容 鉄棒、マットに挑戦してみよう！西武レクリエーションが

運営する体育スクール“西武ジュニア体育スクール”の体験

ブースです。

⑬自然素材 DE ハンドメイドコーナー[有料]（提供：西武造園）

■対 象 誰でも

※小学生以下は保護者同伴

■内 容

森のネイチャーアート：間伐材や木の実を使ったメモスタンドを作り

ます。森のお手入れについての紙芝居も。

ロスフラワーオーナメント：廃棄されるお花（ロスフラワー）をワック

スに閉じ込めた、オシャレなインテリアグ

ッズを作ります。

⑭はち育クイズ・農作物販売コーナー[物販：有料]（提供：西武アグリ）

 ■内 容 西武アグリによる、みつばちを通じた環境教育

事業「はち育®」の養蜂道具展示やみつばちク

イズ、所沢の農場で育てた農作物の販売を行い

ます。

⑮西武線沿線サミット 地域物販コーナー[物販：有料]（提供：所沢市、清瀬市）

■内 容 地域限定グッズや、清瀬駅開業 100周年記念グッ

ズを販売します。トコろん、ニンニンくんにも会え

るかも…？！

⑯キッズフリマ[入場無料]（主催：NPO法人キッズフリマ/協賛：みずほ銀行）

■対 象 小学生以下のお子さま（混雑時人数制限）

■内 容 売るのも買うのもこどもだけ！こどものためのフリーマ

      ーケットを開催！買い物体験デビューにもおすすめです。

      ※出店に関しては、キッズフリマの Webサイトにてご案

内します。

⑰子どもサマー・スクール（提供：みずほ銀行）

■対 象 小学生（推奨学年：４～６年生）

■内 容 銀行の仕事や<みずほ>についてご紹介し

ます

                                       ■実施時間 ①10:00 ②11:00 ③13:00 ④14:00

⑱モルック体験＆ハローキティと写真撮影（提供：フコク生命）

■内 容 モルックのルールって知ってますか？家族みんなで楽し

めます♪フコク生命とサンリオはモルック協会のトッ

プパートナーです。事前予約者限定で、キティちゃんと

の写真撮影会も実施します！

■実施時間 ①11:40 ②13:30 ③15:30（キティちゃん写真撮影会）

※キティちゃん写真撮影会へのご参加には事前に体験整理券の取得が

必要です。

⑲「ゆる楽器」体験（提供：ソニー・ミュージックエンタテインメント）

■内 容 「ゆる楽器」は、音楽経験がなくても、楽譜がよめなくて

も、老若男女、障がいのあるなしにかかわらず演奏できる楽

器です！飯能市の小学校での「放課後子ども教室」でも導入

しています。

ステージ

「西武グループこども応援プロジェクト キッズフェスタ 2024」でのステージパフォーマンス内容をご

紹介します。

※記載の情報は現時点での予定であり、内容は予告なく変更となる場合があります。

※画像はイメージです。

①西武ジュニアダンススクールダンスステージ（提供：西武レクリエーション）

■内 容 西武ジュニアダンススクール生たちがパフォーマン

スを行います！チームごとにダンスを披露！

■実施時間 10:20～10:50

②らびゅーくん＆トコろん＆ニンニンくんのクイズコーナー（提供：西武鉄道、所沢市、清瀬市）

■内 容 はじめましてのらびゅーくん＆トコろん＆ニンニ

ンくん！仲良くなるためのクイズを用意したよ！

みんなも答えてね！

■実施時間 11:00～11:15、13:30～13:45

③プリンスアイスワールドステージ（提供：ブルーミューズ）

■内 容 アイスショーに多数出演するプロフィギュアスケー

ターと一緒に回転してみよう！フィギュアスケー

トクイズ大会では何問正解できるかな？賞品もあ

るからぜひチャレンジしてね！

■実施時間 11:50～12:20

★プリンスアイスワールド：1978年に始まった日本で最も歴史の

あるアイスショー。総勢 25 名のプリンスアイスワールドチーム

による群舞とゲストスケーターの華麗なスケーティングが特徴で

す。

④ライオンズダンスアカデミーステージ＆ダンス体験会（提供：西武ライオンズ）

■内 容 ライオンズ公式のジャズダンス、ヒップホップをメ

インとしたダンスアカデミー「ライオンズダンスア

カデミー」によるパフォーマンスを実施します！

さらに、講師によるレッスンコーナーでは一緒にダ

ンス体験も！

■実施時間 14:35～15:05

⑤ハローキティとダンス！Presented by フコク生命（提供：フコク生命）

■内 容 ハローキティのステージショー。一緒にダンスをし

てみんな「なかよく」なっちゃおう♪

■実施時間 11:25～11:40、15:15～15:30

© 2024 SANRIO CO., LTD.  APPROVAL NO. SP650456

⑥小島よしおお笑いライブ

■内 容 大人気！小島よしおさんがイベントを盛り上げま

す！みんなで笑って元気いっぱい盛り上がろう！

■実施時間 12:30～13:00、14:00～14:30

■プロフィール

【経歴】2007年５月、Youtubeにて出演動画が週間再生ランキン

グ世界５位になり、一躍注目を浴びる。早稲田大学教育学部卒業

の頭脳を活かし、クイズ番組などにも多数出演。抜群の運動神経

を持ち合わせ、その芸風やポジティブな人間性から近年では全国

の子供たちから絶大な支持を得る。

2020年５月、コロナ禍で外出自粛中のこどもたちのために算数を

教える動画が話題になり活動の幅を広げている。

【資格】

ジュニアアスリートフードマイスター・ジュニア野菜ソムリエ・

キッズコーディネーショントレーナー など

グランエミオ所沢での職業体験イベント（事前抽選制）

「くすのきホール」目の前に位置する駅直結の商業施設「グランエミオ所沢」では、お子さま職業体験

イベントを開催します。事前申し込み・応募多数の場合抽選制となっていますので、ご注意ください。

■名 称 こどもおしごと体験

■開催日時 2024年９月 22 日（日）14:00～16:30

■場 所 グランエミオ所沢館内

■対 象 小学１年生～６年生

■料 金 無料

■体験詳細

※記載の情報は現時点の予定であり、内容は予告なく変更となる場合があります。

店舗名 受入人数（予定） おしごと内容

スターバックスコーヒー １名
・お客さまへテイスティング

・コーヒーの勉強

ミスタードーナツ ３名 ・ドーナツデコレーション体験

リアット ３名 ・くつ磨き体験（実際に親御さまの靴を磨いて

いただきます）

■申込方法 2024年８月 30日（金）15:00から９月６日（金）23:59まで以下応募フォームにて抽選の

申込受付。応募者には、９月７日（土）中に抽選結果をメールにてご案内します。

■応募フォーム reg34.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=nctg-mcqisj-b7da76220dc7ee934336a0b7e6c093ba

file://///aprshdwfily01/SHD広報部共通/02_メディア/01_開示/令和６年度（2024）/20240830_西武グループこども応援PJ%20キッズフェスタ2024%20第二弾/開示/BCC/reg34.smp.ne.jp/regist/is%3fSMPFORM=nctg-mcqisj-b7da76220dc7ee934336a0b7e6c093ba

その他

≪当日来場者に、SEIBU Smile POINT 100 ポイントをプレゼント！≫

SEIBU PRINCE CLUB会員さまであれば、会場に掲示されている QRコードを公式アプリで読み込むこ

とで、SEIBU Smile POINT 100ポイントを獲得いただけます。当日のアプリ入会でも適用されますの

で、お気軽にご参加いただけます。

≪西武線沿線の学生がボランティアとして活躍します！≫

当日は会場内ボランティアとして、所沢市にキャンパスをもつ秋草学園短期大学地域保育学科の学生に、

イベント運営へのご協力をいただきます。

 ＜ご参考＞

■西武グループこども応援プロジェクトとは

お子さまにたくさんの貴重な体験をしていただくこと、それを見守るご家族にとって大切な思い出をつ

くることで、より多くのお客さまに「ほほえみ」をご提供できればという思いを込めて、西武グループ

はこども応援プロジェクトに取り組んでいます。

Web サイトや SNS では、お子さまが楽しく「遊べて」「学べる」、施設やイベント等の情報を配信して

います。

Web サイト：https://www.seibuholdings.co.jp/kodomo-support/

Instagram：https://www.instagram.com/kodomosupport/

Facebook：https://www.facebook.com/kodomosupport/

■西武グループ こども応援プロジェクト キッズフェスタとは

お子さまとそのご家族に学び・体験の場をご提供し、西武グループが提供する各事業内容や、西武線沿

線の魅力をより身近に感じていただくとともに、日頃から当社グループ施設をご利用いただいているお

客さまに「ほほえみ」をご提供したいという思いを込め、昨年９月に初めて開催いたしました。

■サステナビリティについて

・西武グループの「サステナビリティアクション」

西武グループの経営理念である「グループビジョン」に基づき、持続可能な社会の実現に向けた取り

組みを「サステナビリティアクション」として推進しています。

社会課題や当社の事業環境を踏まえて、特に取り組むべき６つのマテリアリティ（重要テーマ）を設定

し、各種取り組みを進めています。

詳細ページ：https://www.seibuholdings.co.jp/sustainability/

https://www.seibuholdings.co.jp/kodomo-support/
https://www.instagram.com/kodomosupport/
https://www.facebook.com/kodomosupport
https://www.seibuholdings.co.jp/sustainability/